
 

 

 

ДИКАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

14 березня 2023 року                № 86 

 

Про заходи щодо збереження від  
пошкоджень кабельних ліній зв’язку  
на території Диканської селищної ради 

 

Розглянувши звернення Полтавської філії акціонерного товариства 
«Укртелеком» від 14.02.2023 року № 11.04/25   про здійснення заходів щодо 
збереження від пошкоджень міжнародних та міжміських волоконно-оптичних 
ліній зв’язку державного значення, а також кабелі місцевих з’єднувальних 
ліній, по яким здійснюється передача даних, робота мережі Інтернет, урядовий, 
мобільний та міжміський зв’язки, які прокладені  по території Диканської 
селищної ради, відповідно  до «Правил охорони ліній  електрозв’язку»,   
введених в дію Постановою Кабінету Міністрів України від 29 січня 1996 року 
№135 із змінами та доповненнями,  внесеними постановою Кабінету Міністрів 
України   від 28 жовтня 2004 року  №1463, та керуючись статтею 30 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ: 

 

1. Заборонити на території Диканської селищної ради в місцях 
проходження підземних кабельних ліній електрозв’язку проведення будь-яких 
земляних робіт, зокрема заміну опор, підключення до житлових будинків 
водогонів, газопроводів та інших підземних комунікацій, посадку дерев, 
викопування підвалів, колодязів та інших робіт, пов’язаних із розриттям ґрунту, 
без попереднього  погодження на проведення робіт   відповідальною особою, та 
виклику на місце   робіт  працівників  Полтавської філії АТ «Укртелеком».   

Виклик працівника зв’язку  повинен бути здійснений  за 3 доби  до початку  
виконання   робіт. 

2. Полтавській філії АТ «Укртелеком» надати схеми розташування     
проходження підземних кабельних ліній електрозв’язку  на  території 
Диканської селищної ради Полтавського району Полтавської області. 
      3.Контроль за виконанням цього рішення  доручити  постійній комісії з 
питань комунальної власності, житлово-комунального господарства, 
енергозбереження, транспорту, будівництва та архітектури, планування 
території та благоустрою.   

 

 

Секретар селищної ради                                                                  Вячеслав ЛОЗА 


